
1 
 

                                          
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

  
 
 

Zápis  
 

ze 8. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Libuň, 
konaného ve čtvrtek 7.12.2023 v sokolovně v Libuni 

 
 

 

 

 

 

Zahájeno:  18:00 hod  

Ukončeno: 18:20 hod 

 

Zapsala: Lucie Vránová 

 

Zápis vyhotoven dne 8.12.2023 

 



2 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zahájení zasedání v 18:00 hodin 

Dámy a pánové,  
vítám Vás na  dnešním zasedání zastupitelstva obce Libuň. Dnešní jednání bylo svoláno a vyhlášeno 
a dle prezenční listiny (příloha č.1) je přítomno 6 členů zastupitelstva obce:  

Přítomní: M. Daňo, J. Vaňouček, P. Veselý, O. Fiala, A. Taneček,  J. Kolařík 

Omluveni: R. Kozáková 

 

a proto konstatuji, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Jako zapisovatelku určuji paní Lucii 
Vránovou. 

Určení ověřovatelů zápisu 

Jako ověřovatele zápisu navrhuji pana Pavla Veselého a pana Jaroslava Vaňoučka 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8/1/2023 Určení ověřovatelů zápisu 

Ověřovateli zápisu byli určeni zastupitelé pan Pavel Veselý a pan Jaroslava Vaňouček. 

 

Program zasedání – příloha 2 

1. Zpráva o činnosti 
2. Plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání Zastupitelstva 
3. Zpráva o hospodaření za 1-11/2023 
4. Rozpočtové opatření č.8/2023  
5. Rozpočet obce na rok 2024 
6. Střednědobý výhled rozpočtu na 2025 – 2026 
7. Plán inventur 2023 
8. Pachtovní smlouva dle záměru č.4/2023 
9. Kupní smlouva na prodej pozemku dle záměru č. 5/2023 
10. OZV č.2/2023 o nočním klidu v roce 2024 
11. Příspěvek na provoz ZŠ Libuň pro rok 2024 
12. Cena vodného a stočného pro rok 2024 
13. Smlouva o společném zadávání veřejné zakázky s ŘSD 
14. Darovací smlouva Knihovna V. Čtvrtka v Jičíně 
15. Diskuze 
16. Shrnutí a přečtení přijatých opatřen 
17. Závěr 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8/2/2023 Program zasedání 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje navrhovaný program dnešního zasedání. 

 



3 
 

 

1. Zpráva o činnosti 

Jako tradičně bych Vás seznámil s chodem obce od minulého zastupitelstva. 
1. Byla provedena výsadba 2 ks jedlí před školu a na faru před stodolu určených pro vánoční 

dekoraci. Rovněž byla doplněna chybějící sakura před vchodem na hřbitov 
2. Byly provedeny poslední seče a průběžný úklid listí, kterému se letos moc nechce a někde 

ještě neopadalo. 
3. VO je již v provozu včetně doplněných bodů. V příštím roce bychom chtěli provést 

výměnu i dalších obcích. 
 

Usnesení č. 8/3/2023 Zpráva o činnosti 

Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o činnosti. 

 

2. Plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání zastupitelstva 

• Rozpočtové opatření č.5/2023 bylo řádně zveřejněno na ÚD. 

• Smlouva o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti se 
Správou silnic Královehradeckého kraje byla uzavřena 

• Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti s ŘSD ČR byla 
uzavřena 

Usnesení č. 8/4/2023 Plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání zastupitelstva 

Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání 
zastupitelstva. 

 
 

3. Zpráva o hospodaření 1-11/2023 

Příjmy celkem 21.965.825,49 

Výdaje celkem 15.376.629,57 

Stav bankovních účtů 14.988.377,45 

Termínovaný vklad 20.000.000,00 

Stav úvěrového účtu (škola) 4.745.334,04 

Usnesení č. 8/5/2023 Zpráva o hospodaření za 1-11/2023 

Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření za 1-11/2023. 

 

4. Rozpočtové opatření č.8/2023 - příloha č.3 

Žádám o schválení rozpočtového opatření č.8/2023. 



4 
 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8/6/2023 Rozpočtové opatření č.8/2003 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje rozpočtové opatření č.8/2023. 

 

5. Rozpočet obce na rok 2024 

Žádám o schválení navrženého schodkového rozpočtu se všemi investičními i neinvestičními 
akcemi, kdy příjmy jsou ve výši 19.062.758,00 Kč a k tomu výdaji ve výši 23.163.000,00 Kč. 
Schodek mezi příjmy a výdaji bude dofinancován z přebytku minulých let. Financování činí 
4.100.242,00 Kč. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8/7/2023 Rozpočet obce na rok 2024 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje navržený schodkový rozpočet na rok se všemi investičními 
i neinvestičními akcemi, kdy příjmy jsou ve výši 19.062.758,00 Kč a k tomu výdaji ve výši 
23.163.000,00 Kč. Schodek mezi příjmy a výdaji bude dofinancován z přebytku minulých let. 
Financování činí 4.100.242,00 Kč. 

 

6. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 - 2026 

Žádám o schválení navrženého Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025 a 2026 kdy příjmy 
jsou ve výši 38.045.000,00 Kč a k tomu výdaji ve výši 43.900.000,00 Kč. Schodek mezi příjmy a 
výdaji bude dofinancován z přebytku minulých let. Financování činí 5.855.000,00 Kč. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8/8/2023 Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 a 2026 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje výhled rozpočtu na roky 2025 a 2026 kdy příjmy jsou ve 
výši 38.045.000,00 Kč a k tomu výdaji ve výši 43.900.000,00 Kč. Schodek mezi příjmy a výdaji 
bude dofinancován z přebytku minulých let. Financování činí 5.855.000,00 Kč 

 

7. Plán inventur pro rok 2023 

Žádám o schválení plánu inventur pro rok 2023 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8/9/2023 Plán inventur pro rok 2023 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje navržený plán inventur pro rok 2023 

 



5 
 

8. Dodatek pachtovní smlouvy ze dne 20.2.2020 se společností AGROS, s.r.o., 
Mírová 370, 511 01 Turnov,  IČO: 45539570 

Žádám o schválení dodatku pachtovní smlouvy ze dne 20.2.2020 se společností AGROS, s.r.o., 
Mírová 370, 511 01 Turnov,  IČO: 45539570 dle záměru č.4/2023 na pozemky p.č. 426/3, 
426/1, 423/3, 420/3 a 422/3 o celkové výměře 12151 m2 vše v k.ú. Libunec, drůh pozemků: 
trvalý travní porost  za cenu dle směrnice č.1/2020 tj. 2 % z ceny pozemků.. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8/10/2023 Pachtovní smlouva dle záměru č.4/2023 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje dodatek pachtovní smlouvy ze dne 20.2.2020 se společností 
AGROS, s.r.o., Mírová 370, 511 01 Turnov,  IČO: 45539570 dle záměru č.4/2023 na pozemky 
p.č. 426/3, 426/1, 423/3, 420/3 a 422/3 o celkové výměře 12151 m2 vše v k.ú. Libunec, drůh 
pozemků: trvalý travní porost  za cenu dle směrnice č.1/2020 tj. 2 % z ceny pozemků.. 

 

9. Kupní smlouva na prodej pozemku dle záměru č.5/2023 

Žádám o schválení kupní smlouvy s paní Lenkou Ročkovou, Libunec 12 dle záměru č.5/2023 
na prodej pozemku p. č. 98/15 (ostatní plocha) o výměře 98 m2 v k.ú. Libunec  za cenu 50,- 
Kč/m2 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8/11/2023 Kupní smlouva na prodej pozemku dle záměru č.5/2023 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje kupní smlouvu s paní Lenkou Ročkovou, Libunec 12 dle 
záměru č.5/2023 na prodej pozemku p. č. 98/15 (ostatní plocha) o výměře 98 m2 v k.ú. Libunec  
za cenu 50,- Kč/m2 

 

10. OZV č.2/2023 o nočním klidu v roce 2024 

Žádám o schválení navržené OZV č.2/2023 o nočním klidu v roce 2024.  

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8/12/2023 OZV č.2/2023 o nočním klidu v roce 2024 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje navrženou OZV č.2/2023 o nočním klidu v roce 2024. 

 

11. Příspěvek na provoz ZŠ Libuň pro rok 2024 

Žádám o schválení navrhovaného příspěvku na provoz ZŠ Libuň v roce 2024 ve výši 720.000,00 
Kč, které budou poskytovány formou dvanácti měsíčních splátek. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8/13/2023 Příspěvek na provoz ZŠ Libuň pro rok 2024 



6 
 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje navrhovaný příspěvek na provoz ZŠ Libuň v roce 2024 ve 
výši 720.000,00 Kč, které budou poskytovány formou dvanácti měsíčních splátek. 

 

12. Cena vodného a stočného pro rok 2024 

Žádám o schválení navrhované ceny vodného ve výši 43,00 Kč a stočného ve výši 10,00 Kč 
včetně DPH pro rok 2024. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8/14/2023 Cena vodného a stočného pro rok 2024 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje navrhované ceny vodného ve výši 43,00 Kč a stočného ve 
výši 10,00 Kč včetně DPH pro rok 2024. 

 

13. Smlouva o společném zadávání veřejné zakázky s ŘSD 

Žádám o schválení navrhované smlouvy o společném zadávání veřejné  zakázky s ŘSD pro 
realizaci chodníků podél silnice I/35. Plánovaný rozpočet akce je 2 656 246,86 Kč bez DPH. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8/15/2023 Smlouva o společném zadávání s ŘSD 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje smlouvu o společném zadávání veřejné  zakázky s ŘSD pro 
realizaci chodníků podél silnice I/35. Plánovaný rozpočet akce je 2 656 246,86 Kč bez DPH. 

 

14. Darovací smlouva s Knihovnou V. Čtvrtka 

Žádám o schválení návrhu darovací smlouvy s Knihovnou V. Čtvrtka v Jičíně na nákup knih do 
výměnného fondu v rámci regionálních knihovnických služeb a poskytnutím finančního daru ve 
výši 15 000,- Kč. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8/16/2023 Darovací smlouva s Knihovnou V. Čtvrtka 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje smlouvu darovací smlouvu s Knihovnou V. Čtvrtka v Jičíně 
na nákup knih do výměnného fondu v rámci regionálních knihovnických služeb a poskytnutím 
finančního daru ve výši 15 000,- Kč. 

 

15. Diskuze 

 

• Paní Burdová připomněla instalaci světla VO u nové čekárny a zrušení u staré čekárny na 
Březce. Rovněž vznesla požadavek na demontáž označení staré čekárny. 



7 
 

• Dále požádala o domluvu panu Bendíkovi ohledně parkování na chodníku a travnaté ploše. 

• Pan Pírko požádal o výměnu části děravého okapového žlabu u hasičárny v Libunci. 

• Pan starosta přislíbil řešení všech požadavků. 

 

16. Návrh na usnesení  

 

Pan starosta přednesl návrh na usnesení. 

 

17. Závěr 

 

Pan starosta se rozloučil se všemi přítomnými, popřál hezký zbytek večera a zasedání ukončil 
v 18: 40 hodin. 

 

 

¨Pavel Veselý, ověřovatel     Jaroslav Vaňouček, ověřovatel 

 

 

…………………………..         …………………………. 

 

 

Miloš Daňo, starosta 

 

 

…………………….. 


